
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕРКУЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ 

 

 

09.09. 2025 г.                               х. Меркуловский                                        № 333 

 

 

О подготовке и проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2025-2026  учебном году  

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», Приказа министерства образования Ростовской 

области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Ростовской области в 2025/2026 учебном году», согласно п.5 Порядка 

школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: математика, 

информатика, физика, химия, биология и астрономия, - в Шолоховском 

районе планируется провести с использованием дистанционных 

информационно коммуникационных технологий платформы 

«Сириус.Курсы». на основании    приказа отдела образования администрации 

Шолоховского района № 264 от 02.09.2025г «О подготовке и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026  

учебном году» 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1. Зам. директора по УР Димовой Е.А.: 

1.2. Организовать и провести  школьный этап ВсОШ согласно 

графику проведения  (Приложение № 2): для учащихся 5-11 

классов по всем изучаемым общеобразовательным  предметам; 

для учащихся 4 классов – по русскому языку и математике. 

1.3. Провести в 2025-2026  учебном году школьный этап 

всероссийской олимпиады по предметам: математика, 

информатика, физика, химия, биология, астрономия на 

платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и 

успех». 

1.4. Утвердить состав жюри школьного этапа по каждому предмету. 

1.5. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и 

призеров школьного этапа) и опубликовать их на официальном 

сайте школы  в сети «Интернет» 

 



1.6. Предоставить в «ММК» информацию об итогах проведения 

школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников в срок 

до 27 октября 2025 г. (Приложение № 1). 

1.7. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения школьного этапа ВсОШ в соответствии с Порядком 

и санитарными правилами  СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.43598-20. 

 

Директор школы:   _________________ С.С. Шапошникова 

С приказом ознакомлены:     

 
______________________ Е.Г.Акимова        «___»  _________ 20__ 

______________________ А.А.Колмыков        «___»  _________ 20__ 

______________________ Н.И.Цымплова «___»  _________ 20__ 

______________________ В.Н.Буханцова «___»  _________ 20__ 

______________________ Н.И. Гнилицкая        «___»  _________ 20__ 

______________________ М.Д.Горина «___»  _________ 20__ 

______________________ Е.Ю.Каюда       «___»  _________ 20__ 

______________________ И.М. Капылова        «___»  _________ 20__ 

______________________ Е.И.Левикина «___»  _________ 20__ 

______________________ С.Ф.Фролова «___»  _________ 20__ 

________________________ И.И. Юрьева «___»  _________ 20__ 

______________________ А.В.Горбунова «___»  _________ 20__ 

_______________________ М.И.Миронов «___»__________20__ 

_______________________ Л.Н.Лозовенко «___»__________20__ 

_______________________ Н.В.Демина «___»__________20__ 

______________________ Л.В.Меркулова «___»__________20__ 

______________________ М.А.Фролова «___»__________20__ 

______________________ А.В.Платон «___»__________20__ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1. 
к приказу МБОУ «Меркуловская СОШ» 

от 09.09.2025 г. №333 

 
Формы отчетности по проведению школьного  этапа  всероссийской олимпиады школьников 

Количественные данные по школьному  этапу  всероссийской олимпиады школьников 

2025-2026 учебного года 
МБОУ «Меркуловская СОШ» 

 

Количество обучающихся в МБОУ «Меркуловская СОШ»  _123_ 

В том числе количество обучающихся в 4-х классах_7__ 

количество обучающихся в 5-6-х классов __26____ 

количество обучающихся в 7-8-х классов__34____ 

количество обучающихся в 9-11-х классов__22___ 

№ 

п/п 

Предмет Школьный этап 

Кол-во участников Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

1 Английский язык    

2 Астрономия    

3 Биология    

4 География    

5 Информатика    

6 История    

7 Литература    

8 Математика    

9 Искусство МХК    

10 Немецкий язык    

11 Обществознание    

12 Основы безопасности и 

защиты Родины 

   

13 Право    

14 Русский язык    

15 Труд (технология)    

16 Физика    

17 Физическая культура    

18 Химия    



19 Экология    

20 Экономика    

ИТОГО    

ИТОГО (кол-во физических 

лиц) 
 

 

  

 

Директор МБОУ       _____________________________  

                                                                       (подпись) 

(м.п.)                                                                                                                     

  
Примечание: в пункте «ИТОГО (кол-во физических лиц)» обучающийся, принявший 

участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз. 

 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 2 

                                                                                          к приказу от 09 сентября 2025г. № 333 

Сроки проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 

№ Предмет Дата Класс и место проведения 

1 Физическая культура  

18-20 сентября 

5-11 (ОУ) 

2 Экономика 9-11 (ОУ) 

3 Немецкий язык 5-11 (ОУ) 

4 ОБЗР  

22 сентября, 

24-27 сентября 

5-11 (ОУ) 

5 Русский язык 4-11 (ОУ) 

6 История 5-11 (ОУ) 

7 Экология 5-11 (ОУ) 

8 Английский язык 5-11 (ОУ) 

9 Право 6, 9 октября 9-11 (ОУ) 

10 Искусство (МХК) 5-11 (ОУ) 

10 Астрономия 23 сентября 5-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

11 Физика 30 сентября 7-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

12 Литература  

29 сентября,   

1-4 октября 

5-11 (ОУ) 

13 География 5-11 (ОУ) 

14 Обществознание 5-11 (ОУ) 

15 Труд (технология) 5-11 (ОУ) 

16 Биология 7 октября 5-6 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

17 Биология 8 октября 7-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

18 Математика 14 октября 4-6 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

19 Математика 15 октября 7-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

20 Химия 16 октября 7-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

21 Информатика 

(робототехника) 

20 октября 5-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

22 Информатика 

(программирование) 

21 октября 5-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

23 Информатика 

(информационная 

безопасность) 

22 октября 5-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

24 Информатика 

(искусственный 

интеллект) 

23 октября 5-11 (платформа 

«Сириус.Курсы») 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


